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have været forelagte den kgl. Bygningsinspektør. Der er derhos iblandt Beboerne ind- 
samlet et Beløb af 5,500 Kr., hvoraf 2,500 Kr. maa henlægges til et Vedligeholdelses- 
fond for Kirken, medens Resten kan anvendes til Kirkebygningens Opførelse. Da Over- 
slagssummen udgør 21,500 Kr. vil der behøves et Tilskud fra Statskassens Side af 18,500 
Kr. Sagen er varmt anbefalet saavel af Sognepræsten, der har erklæret sig villig til 

a t  afholde Gudstjeneste i den nye Kirke to Gange maanedlig, som af Provst og Biskop, 
og da ogsaa Ministeriet har fundet, at der tiltrænges en Kirke paa det angivne Sted, 
,og at Beboerne, der have vist en ikke ringe Offervillighed for Sagens Gennemførelse, 
fortjene Støtte af Staten, har man søgt den fornødne Bevilling. 

Til II. Å425. Fra!Menighedsraadet for Horslunde og Nordlunde Sogne paa Lolland 
modtog Ministeriet i Sommeren 1904 et Andragende om, at der maatte blive søgt et Tilskud 
af Statskassen til Opførelse af en Kirke i Nøbbet By i Horslunde Sogn, hvis Sognekirke 
ligger i en Udkant af Sognet. Som Følge deraf har ca. 500 Beboere en Mil til Kirke, 
og da det for største Delen er Smaakaarsfulk uden Køretøj, er den omhandlede Del 
af Sognets Beboere meget uheldigt stillet med Hensyn til Adgang til Kirke. Blandt 
Beboerne er der indsamlet et Beløb af ca. 5,000 Kr., hvorhos en enkelt Mand har givet 
Tilsagn om en Gave paa 2,000 Kr., og endelig har Menighedsraadet forpligtet sig til 
yderligere at fremskaffe et Beløb af 1,500 Kr. Menighedsraadet har derhos ladet ud- 
arbejde Tegninger til en Kirke og disse ere godkendte af den kgl. Bygningsinspektør, 
hvorhos man har erhvervet en passende Byggegrund. Med Hensyn til Betjeningen af 
den eventuelle nye Kirke frembyder der sig den Vanskelighed, at Pastoratet, der i For- 
vejen har to Kirker, kun har en Præst, saaledes at det, hvis Sagen ikke kunde ordnes 
paa anden Maade, vilde være nødvendigt, at der blev Messefald i hver af Kirkerne hver 
3dje Søndag, men da denne Ordning vilde møde Modstand blandt Beboerne i den Del 
af Pastoratet, som bor nærmest ved de to nuværende Kirker, har Sognepræsten tilbudt 
at antage personel Kapellan og give denne frit Ophold i Præstegaarden, imod at det 
tillades, at en Afgift paa 60 Tdr. Byg aarlig, som svares af Sognekaldet til Stiftsmidlerne, 
maa anvendes til Kapellanens Lønning, og denne Ordning har faaet Tilslutning saavel 
af Menighedsraadet som af Provsten og Biskoppen, der begge varmt anbefale Sagens 
Gennemførelse. Endnu bemærkes, at hvad enten det ene eller det andet af de nævnte 
Forslag med Hensyn til Betjeningen vælges, vil denne Ordning kun behøve at være 
midlertidig, idet der ved Embedsledighed formentlig vil kunne oprettes et fast Kapellani, 
til hvis Lønning Sognekaldet maatte afgive det fornødne. Efter de foreliggende Bereg- 
ninger vil det foruden de tilstedeværende Midler være nødvendigt at der fremskaffes 
18,500 Kr., hvilket Beløb søges bevilget af Statskassen. 

Til II. A. 26. Allerede i 1892 modtog Ministeriet et Andragende fra Beboere i den 
sydlige Del af Raarup Sogn i Aarhus Stift om Tilskud til Opførelse af et Kapel i Klejs. 
Beboerne fra denne Del af Sognet, ca. 500 Mennesker, har en meget lang Kirkevej. Allerede 
for mange Aar siden er der blevet udarbejdet Tegninger af Arkitekt Ahlmann, ligesom 
Beboerne have modtaget Tilsagn om en Byggegrund ved Klejs Skole, der maa anses 
for særdeles heldig. Ved en forrige Aar stedfunden Vakance i Pastoratet er det blevet 
paalagt den Mand, der beskikkes, at betjene det eventuelle Kapel med sædvanlig Guds- 
tjeneste hver Søn- og Helligdag. Til Sagens Gennemførelse har Beboerne indsamlet 
ca. 3,100 Kr., hvoraf 2,000 Kr. maa henlægges som et Vedligeholdelsesfond, medens 
Resten vil kunne anvendes til Kapellets Opførelse. Da dette efter Overslaget vil koste 
ca. 10,500 Kr., vil der til Sagens Gennemførelse behøves et Tilskud af 9,400 Kr. 

Til II. A. 27. FraJetlUdvalg, der er nedsat for at arbejde for Opførelse af en Kirke 
i Bjørnsholm Sogns nordre Del, har Ministeriet allerede for flere Aar siden modtaget An- 
dragende om et Tilskud fra Statskassen til en Kirkebygning, der tænkes opført i Ranum By. 
Bjørnsholm Sogn er ved en udtørret Sø, vidtstrakte Engdrag, en Skov og to Herregaarde 
med store Jordtilliggender delt i to fjernt fra hinanden liggende Dele, hvilket har gjort den 
kirkelige Betjening meget besværlig for den Befolkning paa ca. 1,000 Mennesker, der 
bo Byerne Ranum, Næsby og Rønbjerg samt paa Øen Livø. Dertil kommer, at Stats- 
seminariets Beliggenhed i Ranum gør det i høj Grad ønskeligt, at der opføres en Kirke 
i Ranum, hvorfor Sagen ogsaa er varmt anbefalet af Statsseminariets Forstander, lige- 
som den har fundet fuld Tilslutning hos Provsten og Biskoppen. Fra Beboerne/ér der 
indsamlet et Beløb af 8,000 Kr., hvorhos Komiteen har erhvervet en velegnet tBygge- 


